
 1 

 
I L S I N D A C O 

 
Premesso: 
 

- che l’Assessore alle Politiche Ecologiche ed Ambientali con nota prot. n. 
87/08/ass del 07.07.2008, ha comunicato il raggiungimento del limite massimo di 
giorni consentiti dalla vigente normativa (D.M. 2 aprile 2002 n. 60) per il 
superamento del valore di 50 microgrammi per metro cubo del PM 10; 
 
- che tale dato di inquinamento atmosferico impone l’adozione di provvedimenti tesi 
a far rientrare nella norma i valori registrati nelle ultime settimane;  
 
Visto: 

- che, allo scopo di contrastare il fenomeno dell’inquinamento atmosferico, 
l’Amministrazione Comunale ha predisposto una serie di provvedimenti di 
limitazione della circolazione veicolare tra i quali, le “domeniche ecologiche”, 
“bimbinbici”, “pedalando per la città”,  oltre ad una campagna di informazione e 
sensibilizzazione sull’uso corretto dell’auto e all’attività di controllo e monitoraggio 
dei gas di scarico dei veicoli circolanti prevista a partire dal mese di settembre 2008; 
 
Letto:  
- il D. Lgs. 30.04.1992 n. 285 e s.m.i.. 
 

I N V I T A 
Tutta la popolazione ad usare il meno possibile l’automobile per la mobilità urbana e 
a privilegiare l’uso del mezzo pubblico e di altri mezzi di trasporto a basso impatto 
ambientale. 
 

RISERVARSI 
dopo un periodo transitorio, qualora non vi sia un sensibile miglioramento della 
qualità dell’aria, di adottare eventuali provvedimenti di limitazione della circolazione 
veicolare. 

DISPONE 
 
- l’affissione della presente avviso all’Albo Pretorio per giorni 15 e la massima 
pubblicità e diffusione della stessa alla cittadinanza attraverso i mezzi di 
informazione e la pubblicazione sul sito web del Comune. 
 Salerno, 31.07.08  
 

                                                                                 Il Sindaco 
                                                                      dott. Vincenzo De Luca 


